
Když 96 hodin potká Nebezpečnou rychlost.Hereckýmatador LiamNeeson líčí deníku
Metro nejen natáčení svého nového filmu, který skoro celý stráví za volantem auta. STRANA 4

Štáb Jízdy smrti určitě patří
k úplné špičce, říká Neeson
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Pomohou videa?
Systém výuky a zkoušení
v autoškolách nereflektuje
trendy ani rozvoj a hustotu
dopravy, tvrdí dopravní experti
z Týmu silniční bezpečnosti.
Vytvořili proto interaktivní
videa, která umí více než jen
ukázat nebezpečné situace. Žák
autoškoly tak rizikové situace
zažije na vlastní kůži, přesto
v bezpečí učebny. STRANA 2

Fotbal. Slávista
místo slávisty
Z nominace české fotbalové
reprezentace na zářijové zápasy
s Albánií a v Maďarsku vypadl
zraněný pravý obránce nebo
záložník David Douděra,
kterého nahradil jiný slávista
– Lukáš Masopust. Svěřenci
trenéra Jaroslava Šilhavého
se včera sešli v Praze. STRANA 8
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Byt má cenu pěti mi-
lionů korun. Nezna-
mená to ale, že jeho
majitel patří mezi
sto tisíc vyvolených
nejbohatších.

Vyšší střední třída v autech
znamená, že má vůz víc na
délku i na šířku, větší kufr
a za příplatek luxusní výba-
vu, která je ve vyšší třídě stan-
dardem. Ale stále ještě to
není ten absolutní vrchol.

Nevyvinutí boháči
Ve společnosti je ve vyšší
střední třídě ten, kterýmámi-
liony ne v hmotném majet-
ku, ale ve financích. Ať už se
jedná o hotovost na účtu, ak-
cie, nebo dluhopisy. Jen pro
porovnání. Zatímco na počát-
ku devadesátých let minulé-
ho století počítali Poláci mezi

milionáře ty, kteří měli na
kontě milion, ale v dolarech,
v Česku byl milionář každý,
kdo to měl alespoň v koru-
nách.
Za třicet let existence Čes-

ké republiky se však stále ni-
jak významně silnější vrstva
vyšší střední třídy nevyvinu-
la. „Jen malá část české popu-
lace disponuje finančnímma-
jetkem přesahujícím pět mi-
lionů korun,“ vysvětluje Jiří
Švejcar ze společnosti Boston
Consulting Group.

Chudí shromažďují, bohatí
investují
Posedlost Čechů po vlastním
bydlení patří v Evropě k nej-
vyšším. Milionářem je proto
každý, kdo je majitelem byť
minigarsonky. Opravdovým
milionářem a vyšší střední tří-
dou ale jen ti, kteří se dostali
přes pět milionů nejen v „ho-
tovosti“, ale přiblížili se třeba
i k hranici sto milionů korun
ve financích a finančních pro-

středcích. V Česku ale platí,
že koncentrace největšího bo-
hatství je u nás vyšší než
v okolí. „Na uvedené procen-
to populace vyšší střední tří-
dy připadá 58 procent veške-
rého finančníhomajetku Čes-
ka,“ připomíná Švejcar.

Češi ale mají v penězích té-
měř polovinu svého finanční-
ho majetku, jen čtyřicet pro-
cent je v akciích. V opravdu
bohatých zemích představu-
je hotovost na účtech jen tři-
cet procent, zbytek připadá
na další aktiva. PAVEL HRABICA

Systém výuky a zkoušení v tu-
zemských autoškolách nere-
flektuje trendy ani rozvoj
a hustotu dopravy. Alespoň
to tvrdí dopravní experti
z Týmu silniční bezpečnosti
(TSB), podle kterých je výcvik
v autoškole na úrovni pomysl-
né popelky. Tým proto vytvo-
řil interaktivní videa, která
umí více než jen ukázat ne-
bezpečné situace. Žák auto-
školy si rizikové situace
může zažít na vlastní kůži,
přesto v bezpečí učebny.
„Systém výuky a zkoušení

autoškol je zastaralý a už ně-
kolik let nereflektuje součas-
né změny a potřeby. Nutné je
například seznámit budoucí
řidiče s rizikovými situacemi
v silničním provozu. Jednou
z možností, jak přiblížit
a zprostředkovat reálné situa-
ce, je využití moderních tech-
nologií,“ říká ředitel TSB Jan
Polák.
Studenti autoškol by podle

něj měli při výuce zažít situa-
ce, které jim ještě v bezpečí
učebny dají určitou zkuše-
nost. Tu mohou získat pro-
střednictvím nových techno-

logií, které by se měly koneč-
ně ve výuce využívat. „I proto
jsme připravili interaktivní
videa, která rizikové situace
nabídnou nanečisto. Budoucí
řidiči se tak s nimi nesetkají
poprvé až v reálném provo-
zu,“ dodává Polák.
Videa dokáží víc než jen ne-

bezpečnou situaci ukázat.
„Sice jsme zatím na začátku,
ale není to vychloubání, když
řeknu, že už nyní jsme na špi-
ci v tom, co nám aplikace na
vnímání rizik ve srovnání se
zahraničímumožňuje,“ popi-
suje místopředseda Asociace
autoškol České republiky Jiří
Novotný. Jeho slova potvrzu-
je Milan Janda z ministerstva
dopravy. „Mohu potvrdit, že
aplikace je na světové úrovni,
což nám potvrdili i na univer-
zitě v Nottinghamu, kde vi-
dea na vnímání vznikla. Ap-
likace také letos získala
prestižní ocenění mezinárod-
ní organizace CIECA za nej-
přínosnější projekt v oblasti
bezpečnosti silničního provo-
zu,“ líčí Janda. Program ne-
jen testuje schopnosti žáka,
ale zároveň edukuje více, než

je dosud při instruktážních vi-
deích běžné. Pokud se budou-
cí řidiči naučí předvídat, pak
dokáží i včas reagovat. Aplika-
ce dokáže rozpoznat reakční
rychlost i to, jestli student
označil všechny rizikové situ-

ace. Studenti následně získá-
vají body nejen podle správ-
nosti vyhodnocení situace,
ale také podle rychlosti vy-
hodnocení a následné reak-
ce. „Představte si situaci, kdy
objíždíte autobus, který stojí

na vyhrazené zastávce. Vy
jako řidič byste měl předpo-
kládat, že někdo může auto-
bus dobíhat, nebo naopak od
něj nečekaně vyběhne do vo-
zovky,“ upozorňuje Polák
a pokračuje: „Těmito interak-
tivními videi pomáháme tvo-
řit vodítka, co může v urči-
tých situacích nastat. Žáci au-
toškol totiž často ani nezare-
gistrují, že nebezpečná situa-
ce už vlastně probíhá.“
Asociace Autoškol s Tý-

mem silniční bezpečnosti
a dalšími odborníky stále vy-
tváří nová interaktivní videa,
která může využít prostřed-
nictvím internetu veřejnost
a k dispozici jsou i autoško-
lám. Pro lektory autoškol má
program přidané další funk-
ce, které vyučujícímu umož-
ňují animace ovládat, zasta-
vovat či rizikovou situaci vy-
světlit po stránce právní. Ne-
chybí ani metodika, jak videa
používat. Je pouze na samot-
ných školách, jestli je zařadí
do výuky. „Bohužel, to, co je
nad rámec výuky, se většinou
do praxe nedostane,“ uzavírá
Novotný. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zástupci asociace autoškol tvrdí, že po zařazení podobných videí do
výuky klesla dle kolegů z Velké Británie nehodovost o 30 procent. TSB

Z českého tygra se stává
opelichaný kocour.

• Před dvaceti lety připa-
dalo na Českou republiku
17 procent finančního ma-
jetku a 14 procent reálné-
ho majetku zemí střední
a východní Evropy.

• V roce 2023 vlastnilo Čes-
ko v uvedeném regionu
už jenom devět procent
finančního majetku a je-
nom šest procent majetku
reálného. BCG

CHUDNEME

1
Tolik procent lidí lze řadit
k vyšší střední třídě.

100
Zhruba tolik lidí v Česku
vlastní čtvrtinu veškerého
českého bohatství. BCG

JE JICHMÁLO

Je výuka sto let za opicemi?
Pomoci by mohla i videa

Máte přes pět milionů
korun? Jste vyšší střední
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Když 96 hodin potká Nebez-
pečnou rychlost. Touhle kou-
zelnou větou láká český dis-
tributor k návštěvě akčního
thrilleru Jízda smrti s brit-
ským hereckým matadorem
Liamem Neesonem v hlavní
roli. Děj filmu, který právě
druhým týdnem běží v tu-
zemských kinech, vypráví
o bankovním byznysmenovi
Mattu Turnerovi, kterému
kdosi zavolá s varováním.
Hlas v telefonu tvrdí, že se
v jeho autě, v němž jede se
svými dětmi, ukrývá pod se-
dadlem bomba. A že pokud
se pokusí zastavit nebo nepo-
slouchat pokyny dotyčného,
všichni zemřou.
„Mám za sebou přes deva-

desát filmů a štáb Jízdy smrti
bezesporu patří k úplné špič-
ce,“ říká v rozhovoru pro de-
ník Metro herecká legenda
Neeson.

Co vás na filmu zaujalo, proč
jste roli v Jízdě smrti vzal?
Na Jízdě smrti mě zaujala
možnost znovu pracovat s An-
drewem a Alexem (producenti
snímku Andrew Rona a Alex Hei-
neman – pozn. redakce). Jde
o náš čtvrtý společný film.
Mám je velmi, velmi rád.
A i Jaume Collet-Serra, další
z producentů, je tím důvo-
dem. Jaume mě režíroval ve
třech společných filmech.

Scénář vás drží po celou
dobu filmu na sedadle auta.
Ano, scénář se mi líbil, proto-
že v něm bylo velmimálo rva-
ček a střílení. Je to typ thrille-
ru, který vám nedá vydech-
nout. Asi 98 procent stopáže
trávím v autě, jako řidič,

s dvěma dětmi. Mými filmo-
vými dětmi. To mi právě při-
padalo velmi zajímavé. Sedí-
me spolu v rodinném autě,
které je v podstatě časovanou
bombou. A tak jsem pod tla-
kem, abych zachránil situaci
a samozřejmě životy „svých“
dětí. Mimochodem, mé dvě
filmové děti sedí téměř celý
film na zadních sedadlech
zmiňovaného auta, což není
vůbec snadné. Hrají je Lily
Aspellová a Jack Champion,
dva mimořádně talentovaní
mladí herci.

Jaume Collet-Serra režíroval
vaše předchozí filmy, tento-
krát je v roli producenta
a film točil NimródAntal.

Ano, režie tohoto snímku se
ujal někdo jiný, Nimród, a je
skvělý. Myslím, že je to výji-
mečný režisér. Líbilo se mi
jeho nadšení, jeho láska
k projektu. Vše úžasně vy-
zkoumal, dokonale se připra-
vil. Vyzařuje neuvěřitelnou
energii a neuvěřitelný je
i jeho obdiv ke štábu a her-
cům. Neustále všem upřímně
děkoval.

Z Ameriky jste se přesunuli
do Evropy a znovu jste točili
v Berlíně, že?
Dokonce bych řekl, že je Ber-
lín jednou z hlavních postav
našeho příběhu. Jeho ulice,
architektura… Nepamatoval
jsem si, jak je jeho architektu-

ra výjimečná. Město působí
mladě, energicky, je opravdu
dechberoucí. Měli jsme také
skvělý německý štáb. Napros-
to úžasný, ve všech oblas-
tech. Opravdu jsem si ho ne-
mohl vynachválit.

Jaký byl váš nejsilnější
zážitek z natáčení?
Sedět v autě, které řídí kas-
kadér Ronnie Paul, ve chvíli,
kdy se určitou rychlostí řítíte
proti cihlové zdi. A on na po-
slední chvíli zatočí... Uvnitř
jsem se cítil úplně příšerně
a křičel strachy, ale navenek
jsem se měl tvářit úplně v po-
hodě, jako že všechno zvlá-
dám a mám pod kontrolou.
Bylo to děsivé. METRO

Britský herec Liam Neeson v sou-
časnosti patří mezi největší ak-
ční hvězdy, i když o to možná
ani moc nestál a došlo k tomu
jaksi omylem.

• Scénáře, ve kterých má ztvár-
ňovat akční bijce ve věku ko-
lem šedesátky, Neesonovi jako
na běžícím pásu chodí od pre-
miéry filmu 96 hodin (2008).
V něm ztvárňuje špiona Brya-
na, jenž povolí své sedmnácti-
leté dceři Kim (Maggie Grace)
výlet do Paříže, ale pod pod-
mínkou, že se mu bude pravi-
delně hlásit. Při jednom tako-
vém telefonátu se ale stává
svědkem jejího únosu. Nečeká
proto na nic a vezme spravedl-

nost do vlastních smrtonos-
ných rukou.

• Jedním z akčně laděných Nee-
sonových filmů je i Non-Stop.
Jeho děj se odehrává v uzavře-
ném letadle plném podezře-
lých pasažérů, v němž se kvůli
důmyslnému vydírání odpočí-
tává dvacet minut do první
vraždy, které musí zabránit pa-
lubní šerif Bill Marks (Neeson).

• Non-Stop, stejně jako podob-
ně laděného Cizince ve vlaku,
natočil režisér Jaume Col-
let-Serra. Po sólové akci v leta-
dle a ve vlaku jej udržel ve stís-
něném a uzavřeném prostředí
i v aktuální Jízdě smrti, a to

z pozice producenta. Vtipné
je, že již nyní píší někteří kritici
na adresu nového Neesonova

snímku komentáře o tom, že
nevědí, proč Neeson evrop-
sko-americkou koprodukční

rutinu natočil. Důvodem je
přitom, mimo jiné, také právě
přátelství se Serrou.

• Neeson má ve své filmografii
pěknou řádku rolí. Sám v roz-
hovoru pro deník Metro hovo-
ří o devadesáti, dá se však do-
hledat i téměř dvojnásobný
počet. V tuzemsku je znám
například jako rytíř Jedi
Qui-Gon Jinn z první epizody
Hvězdných válek (1999), sta-
rostlivý nevlastní tatínek z fil-
mu Láska nebeská (2003) či
Oskar Schindler z filmu
Schindlerův seznam (1993). Ex-
celoval také jako záporák Ra’s
Al Ghul v komiksovém snímku
Batman začíná (2005). JAR

Láska nebeská je romantická komedie natočená v koprodukci
Velké Británie, Francie a USA. Neeson zde hrál otčíma. AEROFILMS

Embeth Davidtzová (vlevo) je vedle Neesona jednou z mála známých
tváří filmu. Na tržbách se Jízdě smrti dosud moc nedaří. 3x BONTONFILM

Hlavní atrakcí filmu Nimróda
Antala je účast Neesona.

Americkému bankéři dají
jednoho dne do auta bombu.

NEESON JE HEREC, ZE KTERÉHO UDĚLALO 96 HODIN (TAK TROCHU OMYLEM) AKČNÍ HVĚZDU

Liam Neeson: Uvnitř
jsem křičel strachy
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k podpoře imunitního
systému
ke zmírnění příznaků
virových infekcí
při nachlazení a chřipce

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu
použití. Obdržíte v lékárně bez receptu.
Před použitím si prečtěte pozorně
příbalový leták.

PRO DĚTI OD 1. DNE VĚKU,
DOSPÍVAJÍCÍ A DOSPĚLÉ

®

PREVENTIVNĚ A OD
PRVNÍCH PŘÍZNAKŮ

OSLABENÁ IMUNITA?
CHŘIPKA? NACHLAZENÍ?

Schwabe Czech s. r. o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
Tel.: 241 740 540, info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

www.engystol.cz

Rýma, kašel, teplota,
pro řadu dětí
i dospělých poprázd-
ninová realita.

Příchod do školních lavic
a současně s ním i nástup pod-
zimu s sebou nesou rizika nej-
různějších nákaz. S rýmou,
kašlem, bolestí v krku nebo
zvýšenou teplotou se však
mohou potýkat i dospělí.
A nejen to, v zimním období
se objevuje i chřipka a další
respirační nemoci, které lé-
kaři očekávají v hojné míře
i letos.
„Stále ještě registrujeme

vyšší výskyt respiračních one-
mocnění oproti sezonám
před pandemií covidu-19,
pravděpodobně v souvislosti
se sociální izolací v době pan-
demie a nižší cirkulací virů.
S ohledemna výskyt respirač-
ních onemocnění na jižní po-
lokouli lze očekávat podobný
vývoj i u nás. Přesně odhad-
nout situaci ale nelze – platí
přitom, že je lépe být připra-

veni, očkování patří mezi jed-
no z opatření, která s výho-
doumůžeme využít v předsti-
hu,“ potvrzuje Ludmila Bez-
díčková, praktická lékařka
a vedoucí katedry všeobecné-
ho praktického lékařství In-
stitutu postgraduálního vzdě-
lávání ve zdravotnictví.

Nepodceňujte prevenci
Právě očkování je podle od-
borníků účinná možnost, jak
se nákaze zcela vyhnout,
nebo průběh nemoci výrazně
zmírnit. „V podzimním obdo-
bí se tradičně očkuje proti re-
spiračním infekcím, jejichž
výskyt vykazuje sezonnost,
tedy vyskytují se ve větší
míře od podzimu do jara. Pra-
videlné očkování proti chřip-
ce je vhodné načasovat hlav-
ně na podzim, a to proto, aby
chránilo po celou následující
sezonu,“ říká Bezdíčková.
V tomto roce se dá nově oč-

kovat i proti RS virům (respi-
rační syncytiální virus), vakcí-
na by již měla být k dispozici.
RS viry způsobují rýmu, kašel
či zánět dolních dýchacích
cest a nebezpečnémohou být

pro malé děti a seniory. Pro
lidi nad 60 let je nyní v Česku
dostupná vůbec první schvá-
lená vakcína Arexvy.

Pomůžete si sami?
Co když ale ulehnete už teď,
s klasickými příznaky respi-
račního onemocnění? Nemusí-
te hned běžet k lékaři, v mno-
ha případech si pomůžete
sami. „Pokud začnete pociťo-
vat příznaky začínající rýmy,
nasaďte přípravky ve formě
spreje nebo kapek do nosu,
které obsahují mořskou sůl,
ideálně i stopové množství
mědi. Ta totiž účinně zabraňu-
je propuknutí zánětu v dutině
nosní. V případě, že trpíte na
ucpaný nos, doporučuji sáh-
nout po volně prodejných léči-
vých přípravcích, které snižu-
jí otok sliznice a uvolňují dý-
chací cesty,“ radí Roman Stasz-
ko, vedoucí Lékárny AGEL
v Novém Jičíně.
„Nepříjemného škrábání

v krku vás zbaví pastilky
nebo spreje s protizánětlivý-
mi účinky. Jestliže se ke zdra-
votním problémům přidá ješ-
tě zvýšená teplota nebo se

zhorší dýchací potíže, pro jis-
totu navštivte lékaře,“ dopo-
ručuje farmaceut.

Nestresujte se
Na to, jak váš imunitní sys-
tém bude pracovat a zda
zvládne útoky mikrobů, roz-
hoduje i psychický stav. Pro-
to je důležité snažit se vy-
hnout stresu, ať už ze školy,
z práce, či z jiných důvodů.
K jeho zmírnění mohou po-
moci bylinné preparáty z tře-
zalky nebo meduňky.
Pravidelně také užívejte vi-

tamin C jako prevenci před
možným virovým onemocně-
ním, dopřávejte si kvalitní
a dlouhý spánek, dbejte na
zdravou a vyváženou stravu,
dostatečně se hýbejte a pra-
videlně doplňujte tekutiny.
To samé platí pro školáky,
jejichž imunitu můžete posí-
lit také multivitaminovými
tabletami ve formě oblíbe-
ných gumových bonbonů, vi-
taminových doplňků stravy
s obsahem hlívy ústřičné či
echinacey, která podporuje
přirozenou obranyschopnost
dětí. KAMILA HUDEČKOVÁ

inzerce

Když viry útočí



06 úterý 5. září 2023

„Petřínská rozhledna je 58,7 metru vysoká a stojí na pražském
Petříně. Je jednou z nejznámějších pražských dominant a jedním
z nejnavštěvovanějších turistických cílů v Praze,“ napsal k fotce
@miroslav.kopriva.prague. #metrotag #mojemetro

Věříte na duchy? A máte rádi hřbitovy? Pardon, že otevírám
téma, které se možná nehodí do ranního metra. Ono to vlast-
ně všechno začalo docela nevinně. Naplánoval jsem si se sy-
nem projížďku na kolech podél Vltavy. Protože jsme se ne-
chtěli nazpátek vracet stejnou cestou, vyšlápli jsme si to naho-
ru do Bohnic. Byl jsem na tuto možnost nachystaný a prošel
jsem si předem na internetu, co bychom tammohli vidět za-
jímavého. Okamžitě mě zaujaly fotografie pobořené kaple
v areálu zrušeného Bohnického ústavního hřbitova. Tammu-

síme jít! Hřbitov fungoval jen
v první polovině 20. století, nyní
už původní funkci připomíná
jen neobvykle zvlněný terén –
náhrobní kameny asi postupně
rozkradli přičinliví místní obča-
né. Když jste na celém hřbitově
sami, padne na vás podivná tí-
seň. Tu jen podpoří občasný pro-
padlý hrob, který na vás mrtvě
hledí otvorem v břečťanu, pokrý-

vajícím většinu plochy areálu. Až po návratu domů jsem si do-
hledával detaily a dočetl se, že zde možná byla pohřbena za-
vražděná a rozčtvrcená prostitutka Otýlie Vranská. Podle ji-
ných pramenů zde naopak odpočívá její údajný vrah. Ale teď
k těm duchům. Na hřbitov, o kterém jsem před týdnem ještě
nevěděl, jsme dorazili 1. září. Tedy na den přesně 90 let ode
dne, kdy byla Vranská zavražděna. Slečno Otýlie, proč jste si
nás sem přivolala? Opravdu chcete, abych o tom napsal slou-
pek? A o tom, že 21. září hodlají histori-
ci kriminalistiky zveřejnit jméno vaše-
ho vraha? Dobrá, ať má vaše duše pokoj.

Když
jste na

celém hřbitově
sami, padne
na vás podivná
tíseň.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:DROP

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – ÁJA,
AKT, CIT,
LET, SUD,
SŮL

4 – ACYL,
AŠAN, IRMA,
KŮŽE, MLÝN,
OZIM, TAXI

5 – AMANT,
DIKCE,
LITEC,
ODKAP,
OCHOTA,
ORÁLA,
OSCAR

Vranská

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ
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„Pamatuj: Všechny
cesty vedou
do Říma!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 5,7 °C (1869) 33,1 °C (1781) Bio:

SUDOKU
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Vyprávěj
Slaňochův smutný příběh.
Seriál (ČR, 2009-2013). Jak se
stal Jeník průvodcem? Hrají:
P. Zedníček, I. Wojtylová,
M. Zounar, M. Doležalová

21.05 Kam k nám (1/9)
Nový zábavný cestopis plný
inspirace a dobrodružství

22.00 Smrt černého krále
Krimifilm (ČR, 1971).
Hrají: J. Marvan, J. Bláha,
J. Vinklář, J. Brejchová

23.50 Případy
detektivaMurdocha XV
Detektivní seriál (VB/Kan., 2021)

20.00 Revoluce! (1/2)
Vraťme se do období mezi lety
1789 a 1795 a staňme se oči-
tými svědky jedné z nejvýznam-
nějších etap světových dějin

21.00 Poslední mohykán
Pavel Rychetský

22.00 Byznys s nadějí

22.25 Poslední podzemí

22.55 Čeští a slovenští
trampové v Austrálii
Ztratili vlast
a milovanou krajinu

23.50 Bahrajn, ostrov zábavy

20.20 Jedna rodina (26)
Vzhůru nohama. Komediální
seriál (ČR, 2023). Když ze zdi
vytáhnete jednu cihlu, zeď
může spadnout. Hrají: T. Kost-
ková, T. Jeřábek, F. Blažek

21.40 Comeback
Giganti. Sitcom (ČR, 2008).
Hrají: T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková

22.15 Comeback
Zlatá rybka

22.50 Love Island III (1)
Nejžhavější bude letos podzim!

00.00 Dr. House (3, 4)

20.15 Zoo (129)
Lacinej chlast. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Raul přebírá vedení
firmy. Hrají: M. Pecháčková,
T. Klus, E. Burešová, D. Gránský

21.35 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.45 7 pádů Honzy Dědka

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.05 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

11.00 Óčko hity

15.00 Mixxxer Live

17.00 Óčko hity

17.30 Gamingmania
Novinky ze světa her
s Bárou Hacsi

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Semifinále US Open? Bylo by jejím prvním
Tenistka Karolína Muchová (na snímku) se dnes střetne s Rumunkou Soranou Cirsteaovou
o svůj premiérový postup do semifinále US Open. Nasazená desítka a finalistka letošního
Roland Garros se pokusí na newyorském betonu vylepšit dosavadní maximum a zastavit
tak nečekané tažení přemožitelky Jeleny Rybakinové z Kazachstánu a Švýcarky Belindy
Bencicové. S Cirsteaovou se utká popáté v kariéře a počtvrté v sezoně. Bilančně má proti
ní tři výhry a jednu porážku. ČTK

Slávista za slávistu.
Fotbalová reprezen-
tace hlásí změnu.

Z nominace české fotbalové
reprezentace na zářijové zá-
pasy s Albánií a v Maďarsku
vypadl zraněný pravý obrán-
ce či záložník David Douděra,
kterého nahradil jiný slávista
– Lukáš Masopust. Fotbalisté
se včera sešli k prvnímu sra-
zu v nové sezoně v Praze.
Douděra se zranil ve čtvr-

teční venkovní odvetě 4. před-
kola Evropské ligy proti Lu-
hansku a v poločase musel
střídat. Do nedělního utkání
domácí soutěže s Karvinou
nezasáhl. Místo něj Šilhavý
povolalMasopusta, který hra-
je na stejné pozici a navíc je
ještě univerzálnější.
Masopust za reprezentaci

naposledy hrál téměř před
rokem a půl, vloni v březnu
byl u remízy 1:1 ve venkov-

ním přípravném utkání proti
Walesu. Třicetiletý bek má
v národním mužstvu na kon-
tě 31 startů a dvě branky.

„Trenéři přihlédli k jeho dob-
ré formě z posledních zápasů
nebo k tomu, žemůže nastou-
pit na kraji obrany i zálohy,“
prohlásil reprezentační ma-
nažer Tomáš Pešír.
Národnímu celku budou

kvůli zranění v zářijových zá-
pasech chybět také nejlepší

střelec aktuálního kádru
útočník Patrik Schick a obrán-
ce David Jurásek. Naopak ka-
pitán Tomáš Souček, který
kvůli následkům otřesu
z utkání v Brightonu vyne-
chal za West Ham páteční
zápas Premier League, byměl
být k dispozici.
Reprezentace si včera vpod-

večer poprvé při zářijovém
srazu zatrénovala a v Praze se
bude chystat na čtvrteční
čtvrté utkání kvalifikace mis-
trovství Evropy proti Albánii.
Šilhavého svěřenci po třech
zápasech bez porážky vedou
skupinu a v případě vítězství
odskočí soupeři už na rozdíl
čtyř bodů. Na šampionát
v příštím roce do Německa
postoupí první a druhý tým
v tabulce.
Den po duelu s Albánií se

národní mužstvo letecky
přesune do Budapešti, kde
v neděli odehraje přípravný
zápas proti domácímuMaďar-
sku. ČTK

3
Všechny tři české posádky,
které včera jely opravné
jízdy na MS ve veslování
v Bělehradě, postoupily do
čtvrtfinále. Mužský dvojskif
i dvojka bez kormidelníka
a skifařka Lenka Lukšová se
na trať vydají zase zítra. ČTK

Lukáše
Masopusta

velmi dobře
známe a vždy
má velkou chuť
reprezentovat.
TOMÁŠ PEŠÍR
MANAŽER
ČESKÉ FOTBALOVÉ
REPREZENTACE

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990,
t.: 734843403 273989

Nemovitosti - poptávka

AP

Sorry za kolizi
Sedminásobný mistr
světa formule 1 Lewis
Hamilton se omluvil no-
váčkovi Oscaru Piastri-
mu za kolizi, jež mladé-
ho pilota McLarenu při-
pravila o body v nedělní
Velké ceně Itálie.

Je bez ledviny
Srbský basketbalista
Boriša Simanič přišel po
úderu loktem od soupe-
ře na MS o ledvinu. Po
středečním utkání proti
Jižnímu Súdánu byl po
ráně do beder hospitali-
zován a operován. Kvůli
komplikacím podstou-
pil v neděli další zákrok,
při němžmu lékaři led-
vinu odebrali.

Hrál i v Kataru
Fotbalisty pražské Spar-
ty posílil z Genku krajní
obránce Ángelo Precia-
do. Pětadvacetiletý ekvá-
dorský reprezentant si
zahrál i na loňskémMS
v Kataru. ČTK

Fotbalisté Slavieměli v neděl-
ním utkání sedmého kola
první ligy s Karvinou kopat
penaltu za zákrok Daniela
Bartla na Matěje Juráska. Po-
dle Komise rozhodčích FAČR
v této situaci chybovali hlav-
ní sudí Dominik Starý i video-
rozhodčí (VAR) Tomáš Kocou-
rek. Bartl při snaze si pokrýt
míč ve 36. minutě v Edenu
udeřil předloktím Juráska do
krku. Starý nechal pokra-
čovat hru a Kocourek ho ne-
opravil. Pražané doma zvítězi-
li po obratu 5:1.
Komise naopak souhlasila

s výrokem sudího Ladislava
Szikszaye, jenž v 73. minutě

nedělního zápasumezi Liber-
cem a Spartou (0:2) neodpís-
kal penaltu pro letenskémuž-
stvo za souboj Mariose Purzi-
tidise s Ladislavem Krejčím.
Domácí obránce ramenem
sparťanského kapitána ne-
fauloval.
V pořádku byla také vítěz-

ná branka pardubického La-
dislava Krobota v sobotním
duelu v Teplicích (0:1). Komi-
se uvedla, že videorozhodčí
Ondřej Pechanec správně ne-
intervenoval, jelikož z do-
stupných záběrů bylo obtíž-
né jednoznačně vyhodnotit,
zda Krobot v 82. minutě byl
v ofsajdu. ČTK

ČÍSLO DNE

KRÁTCE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Chybovali hlavní
i sudí systému VAR

Douděru nahradí
klubový spoluhráč


